Tarif Général
Utilities & Industry 2021
we
make
life
flow
1
Notre mission

PT1P
PC
Tube à emboîtement verrouillable autobuté. Bandes bleues. Alimentaire.
En PE 100 SDR 17 (PN 10 pour l’eau). Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
Coude mâle - femelle. PN 16.
À emboîtement verrouillable autobuté. Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
Coude femelle - femelle. PN 16.
À emboîtements verrouillables autobutés.
Tube à emboîtement verrouillable autobuté. Bandes bleues. Alimentaire.
En PE 100 SDR 11 (PN 16 pour l’eau). Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
F - 456
F - 452
F - 452
F - 456
d Code lg 6 m PN €  d Code lg 12 m PN €
90 PT1P90106 10 N/C 90 PT1P901012 10 N/C
110 PT1P110106 10 N/C 110 PT1P1101012 10 N/C
125 PT1P125106 10 N/C 125 PT1P1251012 10 N/C
160 PT1P160106 10 N/C 160 PT1P1601012 10 N/C
180 PT1P180106 10 N/C 180 PT1P1801012 10 N/C
225 PT1P225106 10 N/C 225 PT1P2251012 10 N/C
250 PT1P250106 10 N/C 250 PT1P2501012 10 N/C
d a Code PN €  d a Code PN €
90 90° PC9M1P9016 16 105,92 180 45° PC4M1P18016 16 268,57
110 90° PC9M1P11016 16 138,72 225 45° PC4M1P22516 16 397,02
125 90° PC9M1P12516 16 149,06 250 45° PC4M1P25016 16 461,58
160 90° PC9M1P16016 16 265,09
180 90° PC9M1P18016 16 266,97 90 22° PC2M1P9016 16 168,49
225 90° PC9M1P22516 16 374,34 110 22° PC2M1P11016 16 242,65
250 90° PC9M1P25016 16 491,99 125 22° PC2M1P12516 16 231,83
160 22° PC2M1P16016 16 310,18
90 45° PC4M1P9016 16 106,47 180 22° PC2M1P18016 16 494,01
110 45° PC4M1P11016 16 141,16 225 22° PC2M1P22516 16 712,57
125 45° PC4M1P12516 16 150,92 250 22° PC2M1P25016 16 832,21
160 45° PC4M1P16016 16 263,43
d a Code PN €  d a Code PN €
90 90° PC9F1P9016 16 133,04 180 45° PC4F1P18016 16 331,93
110 90° PC9F1P11016 16 180,00 225 45° PC4F1P22516 16 477,96
125 90° PC9F1P12516 16 188,69 250 45° PC4F1P25016 16 595,08
160 90° PC9F1P16016 16 367,30
180 90° PC9F1P18016 16 330,35 90 22° PC2F1P9016 16 199,07
225 90° PC9F1P22516 16 480,74 110 22° PC2F1P11016 16 288,54
250 90° PC9F1P25016 16 625,49 125 22° PC2F1P12516 16 277,72
160 22° PC2F1P16016 16 469,76
90 45° PC4F1P9016 16 133,59 180 22° PC2F1P18016 16 574,30
110 45° PC4F1P11016 16 182,44 225 22° PC2F1P22516 16 847,91
125 45° PC4F1P12516 16 190,54 250 22° PC2F1P25016 16 1003,49
160 45° PC4F1P16016 16 366,09
d Code lg 6 m PN €  d Code lg 12 m PN €
90 PT1P90166 16 N/C 90 PT1P901612 16 N/C
110 PT1P110166 16 N/C 110 PT1P1101612 16 N/C
125 PT1P125166 16 N/C 125 PT1P1251612 16 N/C
160 PT1P160166 16 N/C 160 PT1P1601612 16 N/C
180 PT1P180166 16 N/C 180 PT1P1801612 16 N/C
225 PT1P225166 16 N/C 225 PT1P2251612 16 N/C
250 PT1P250166 16 N/C 250 PT1P2501612 16 N/C
260
P
E
 I

À emboîtement verrouillable autobuté ; avec bride acier revêtu de polypropylène (PP).
Bride unie.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture et bride acier revêtue de polypropylène (PP).
Té femelle - femelle - femelle.
À emboîtements verrouillables autobutés. Egal ou réduit avec trois emboîtements.
F - 452
F - 452
F - 452
F - 452
d Code PN €  d Code PN €
90 PMF1P9016 16 90,52 180 PMF1P18016 16 209,50
110 PMF1P11016 16 126,04 225 PMF1P22516 16 329,43
125 PMF1P12516 16 126,04 250 PMF1P25016 16 404,57
160 PMF1P16016 16 275,08
d DN GN Code PN €  d DN GN Code PN €
90 80 16 PBE1P09008016 16 84,15 180 150 16 PBE1P18015016 16 189,69
110 100 16 PBE1P11010016 16 110,19 225 200 10 PBE1P22520010 16 283,85
125 100 16 PBE1P12510016 16 112,59 225 200 16 PBE1P22520016 16 312,42
125 125 16 PBE1P12512516 16 184,56 250 250 10 PBE1P25025010 16 364,67
160 150 16 PBE1P16015016 16 214,11 250 250 16 PBE1P25025016 16 419,50
d DN GN Code PN €  d DN GN Code PN €
90 80 16 PCOB1P09008016 16 57,03 180 150 16 PCOB1P18015016 16 126,30
110 100 16 PCOB1P11010016 16 68,90 225 200 10 PCOB1P22520010 16 177,44
125 100 16 PCOB1P12510016 16 72,97 225 200 16 PCOB1P22520016 16 206,01
125 125 16 PCOB1P12512516 16 151,47 250 250 10 PCOB1P25025010 16 231,17
160 150 16 PCOB1P16015016 16 111,45 250 250 16 PCOB1P25025016 16 286,00
d d1 Code PN €  d d1 Code PN €
90 90 PTF1P9016 16 192,79 180 180 PTF1P18016 16 500,98
110 110 PTF1P11016 16 259,79 225 225 PTF1P22516 16 751,40
125 125 PTF1P12516 16 265,13 250 250 PTF1P25016 16 912,94
160 160 PTF1P16016 16 525,77
d d1 Code PN €  d d1 Code PN €
110 90 PTF1P11009016 16 248,67 225 90 PTF1P22509016 16 672,78
125 90 PTF1P12509016 16 284,77 225 110 PTF1P22511016 16 654,35
125 110 PTF1P12511016 16 295,47 225 125 PTF1P22512516 16 697,51
160 90 PTF1P16009016 16 458,96 225 160 PTF1P22516016 16 777,06
160 110 PTF1P16011016 16 479,16 225 180 PTF1P22518016 16 772,84
160 125 PTF1P16012516 16 530,61 250 90 PTF1P25009016 16 1064,22
180 90 PTF1P18009016 16 457,69 250 110 PTF1P25011016 16 1043,00
180 110 PTF1P18011016 16 477,89 250 125 PTF1P25012516 16 854,19
180 125 PTF1P18012516 16 477,89 250 160 PTF1P25016016 16 862,91
180 160 PTF1P18016016 16 548,08 250 180 PTF1P25018016 16 944,97
250 225 PTF1P25022516 16 992,77
Joint pour collet, voir pages 342 et 343.
261
P
E

R
E
S
RACCORDS
PTB1P
PTFM1P
Té femelle - bride - femelle. PN 16.
À emboîtements verrouillables autobutés.
Deux emboîtements et une dérivation avec bride acier revêtu de polypropylène (PP).
Té femelle - femelle - mâle. PN 16.
À emboîtements verrouillables autobutés. Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
Égal ou réduit avec emboîtement, bout mâle et emboîtement réduit sur dérivation.
F - 452
F - 452
d DN GN Code €  d DN GN Code €
90 40 10/16 PTB1P09004016 188,07 180 40 10/16 PTB1P18004016 479,74
90 50 10/16 PTB1P09005016 190,29 180 50 10/16 PTB1P18005016 476,73
90 60 10/16 PTB1P09006016 333,53 180 60 10/16 PTB1P18006016* 598,44
90 65 10/16 PTB1P09006516 198,35 180 65 10/16 PTB1P18006516 482,20
90 80 10/16 PTB1P09008016 186,41 180 80 10/16 PTB1P18008016 451,31
110 40 10/16 PTB1P11004016 252,74 180 100 10/16 PTB1P18010016 462,04
110 50 10/16 PTB1P11005016 234,84 180 125 10/16 PTB1P18012516 534,86
110 60 10/16 PTB1P11006016* 389,41 180 150 10/16 PTB1P18015016 481,15
110 65 10/16 PTB1P11006516 240,31 225 40 10/16 PTB1P22504016 657,85
110 80 10/16 PTB1P11008016 242,29 225 50 10/16 PTB1P22505016 657,92
110 100 10/16 PTB1P11010016 243,94 225 60 10/16 PTB1P22506016* 807,02
125 40 10/16 PTB1P12504016 304,97 225 65 10/16 PTB1P22506516 628,64
125 50 10/16 PTB1P12505016 271,95 225 80 10/16 PTB1P22508016 659,91
125 60 10/16 PTB1P12506016* 425,51 225 100 10/16 PTB1P22510016 638,50
125 65 10/16 PTB1P12506516 311,72 225 125 10/16 PTB1P22512516 797,64
125 80 10/16 PTB1P12508016 278,40 225 150 10/16 PTB1P22515016 716,10
125 100 10/16 PTB1P12510016 279,62 225 200 10 PTB1P22520010 705,83
125 125 10/16 PTB1P12512516 323,64 225 200 16 PTB1P22520016 734,40
160 40 10/16 PTB1P16004016 448,74 250 40 10/16 PTB1P25004016 1077,60
160 50 10/16 PTB1P16005016 445,14 250 50 10/16 PTB1P25005016 1028,06
160 60 10/16 PTB1P16006016* 599,69 250 60 10/16 PTB1P25006016* 1204,97
160 65 10/16 PTB1P16006516 478,34 250 65 10/16 PTB1P25006516 1026,48
160 80 10/16 PTB1P16008016 452,57 250 80 10/16 PTB1P25008016 1090,47
160 100 10/16 PTB1P16010016 463,30 250 100 10/16 PTB1P25010016 1027,16
160 125 10/16 PTB1P16012516 519,25 250 125 10/16 PTB1P25012516 888,61
160 150 10/16 PTB1P16015016 464,80 250 150 10/16 PTB1P25015016 801,94
250 200 10 PTB1P25020010 885,18
250 200 16 PTB1P25020016 975,76
250 250 10 PTB1P25025010 873,03
250 250 16 PTB1P25025016 927,86
d d1 Code €  d d1 Code €
90 90 PTFM1P9016 165,68 180 180 PTFM1P18016 437,61
110 110 PTFM1P11016 218,51 225 225 PTFM1P22516 645,00
125 125 PTFM1P12516 225,50 250 250 PTFM1P25016 779,43
160 160 PTFM1P16016 423,11
d d1 Code €  d d1 Code €
110 90 PTFM1P11009016 207,38 225 90 PTFM1P22509016 559,87
125 90 PTFM1P12509016 245,15 225 110 PTFM1P22511016 547,94
125 110 PTFM1P12511016 255,86 225 125 PTFM1P22512516 591,11
160 90 PTFM1P16009016 356,29 225 160 PTFM1P22516016 670,65
160 110 PTFM1P16011016 376,49 225 180 PTFM1P22518016 666,43
160 125 PTFM1P16012516 427,95 250 90 PTFM1P2509016 992,72
180 90 PTFM1P18009016 394,32 250 110 PTFM1P25011016 909,52
180 110 PTFM1P18011016 414,51 250 125 PTFM1P25012516 720,69
180 125 PTFM1P18012516 414,51 250 160 PTFM1P25016016 729,41
180 160 PTFM1P18016016 484,71 250 180 PTFM1P25018016 811,47
250 225 PTFM1P25022516 859,28
* Avec CBAF DN60.
Joint pour collet, voir pages 342 et 343.
262
P

R
U
C
T
U
R
E
S
RACCORDS
PTBM1P Té femelle - bride - mâle. PN 16.
À emboîtement verrouillable autobuté.
Un emboîtement et un bout mâle, Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
Bride acier revêtu de polypropylène (PP) sur dérivation.
F - 452
d DN GN Code €  d DN GN Code €
90 50 10/16 PTBM1P09005016 163,17 180 50 10/16 PTBM1P18005016 413,37
90 60 10/16 PTBM1P09006016 306,41 180 60 10/16 PTBM1P18006016* 535,05
90 65 10/16 PTBM1P09006516 171,24 180 65 10/16 PTBM1P18006516 418,81
90 80 10/16 PTBM1P09008016 159,29 180 80 10/16 PTBM1P18008016 387,93
110 50 10/16 PTBM1P11005016 193,57 180 100 10/16 PTBM1P18010016 398,66
110 60 10/16 PTBM1P11006016* 348,13 180 125 10/16 PTBM1P18012516 471,49
110 65 10/16 PTBM1P11006516 199,02 180 150 10/16 PTBM1P18015016 417,79
110 80 10/16 PTBM1P11008016 201,01 225 50 10/16 PTBM1P22505016 551,51
110 100 10/16 PTBM1P11010016 202,67 225 60 10/16 PTBM1P22506016* 700,61
125 50 10/16 PTBM1P12505016 232,32 225 65 10/16 PTBM1P22506516 522,24
125 60 10/16 PTBM1P12506016* 370,94 225 80 10/16 PTBM1P22508016 553,50
125 65 10/16 PTBM1P12506516 272,10 225 100 10/16 PTBM1P22510016 532,08
125 80 10/16 PTBM1P12508016 238,77 225 125 10/16 PTBM1P22512516 691,24
125 100 10/16 PTBM1P12510016 239,71 225 150 10/16 PTBM1P22515016 609,70
125 125 10/16 PTBM1P12512516 212,06 225 200 10 PTBM1P22520010 599,42
160 50 10/16 PTBM1P16005016 342,47 225 200 16 PTBM1P22520016 627,99
160 60 10/16 PTBM1P16006016* 495,09 250 50 10/16 PTBM1P25005016 923,93
160 65 10/16 PTBM1P16006516 375,69 250 60 10/16 PTBM1P25006016* 1071,47
160 80 10/16 PTBM1P16008016 349,91 250 65 10/16 PTBM1P25006516 922,35
160 100 10/16 PTBM1P16010016 360,64 250 80 10/16 PTBM1P25008016 986,34
160 125 10/16 PTBM1P16012516 416,60 250 100 10/16 PTBM1P25010016 893,66
160 150 10/16 PTBM1P16015016 362,13 250 125 10/16 PTBM1P25012516 784,90
250 150 10/16 PTBM1P25015016 668,44
250 200 10 PTBM1P25020010 813,68
250 200 16 PTBM1P25020016 890,62
250 250 10 PTBM1P25025010 739,54
250 250 16 PTBM1P25025016 794,36
* Avec CBAF DN60.
Joint pour collet, voir pages 342 et 343.
PRED1P Réduction mâle - femelle. PN 16.
À emboîtement verrouillable autobuté. Sur d, mâle sur d1 réduit.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
F - 452
d d1 Code €  d d1 Code €
110 90 PRED1P11009016 113,93 225 90 PRED1P22509016 271,04
125 90 PRED1P12509016 136,69 225 110 PRED1P22511016 337,09
125 110 PRED1P12511016 142,72 225 125 PRED1P22512516 135,35
160 90 PRED1P16009016 208,38 225 160 PRED1P22516016 333,40
160 110 PRED1P16011016 214,90 225 180 PRED1P22518016 276,78
160 125 PRED1P16012516 160,95 250 90 PRED1P25009016 272,41
180 90 PRED1P18009016 190,04 250 110 PRED1P25011016 293,12
180 110 PRED1P18011016 192,17 250 125 PRED1P25012516 304,67
180 125 PRED1P18012516 218,56 250 160 PRED1P25016016 317,24
180 160 PRED1P18016016 234,97 250 180 PRED1P25018016 373,24
250 225 PRED1P25022516 366,53
263
P
E
 I
N
F
R
A
S
T
R
U
C
T
U
R
E
S
RACCORDS
PCOBA1P Bride unie avec bride anti-fluage. PN 16.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
F - 452
d DN GN Code €  d DN GN Code €
90 80 10/16 PCOBA1P09008016 88,17 160 150 10/16 PCOBA1P16015016 166,29
110 100 10/16 PCOBA1P11010016 78,54 180 150 10/16 PCOBA1P18015016 186,55
125 100 10/16 PCOBA1P12510016 86,32 225 200 10 PCOBA1P22520010 305,11
125 125 10/16 PCOBA1P12512516 226,46 250 250 10 PCOBA1P25025010 418,20
PREDF1P
PBM1P
PBF1P
Réduction femelle - femelle. PN 16.
À emboîtements verrouillables autobutés.
Bouchon mâle. PN 16.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture.
Bouchon femelle. PN 16.
À emboîtement verrouillable autobuté.
F - 452
F - 452
F - 452
d d1 Code €  d d1 Code €
110 90 PREDF1P1109016 155,22 225 90 PREDF1P2259016 410,44
125 90 PREDF1P1259016 193,18 225 110 PREDF1P22511016 384,41
125 110 PREDF1P12511016 218,26 225 125 PREDF1P22512516 421,53
160 90 PREDF1P1609016 233,45 225 160 PREDF1P22516016 436,05
160 110 PREDF1P16011016 256,18 225 180 PREDF1P22518016 382,37
160 125 PREDF1P16012516 266,37 250 90 PREDF1P2509016 448,84
180 90 PREDF1P1809016 212,17 250 110 PREDF1P25011016 469,54
180 110 PREDF1P18011016 232,41 250 125 PREDF1P25012516 481,10
180 125 PREDF1P18012516 258,20 250 160 PREDF1P25016016 452,39
180 160 PREDF1P18016016 337,63 250 180 PREDF1P25018016 433,73
250 225 PREDF1P25022516 508,88
d Code €  d Code €
90 PBM1P9016 38,43 180 PBM1P18016 91,77
110 PBM1P11016 47,39 225 PBM1P22516 124,72
125 PBM1P12516 50,90 250 PBM1P25016 216,07

PCM1C
PCF1C
Tube autobuté. Bandes bleues. Alimentaire.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture. PE 100 à emboîtement verrouillable autobuté.
Tube longueur 6 m. Pré-isolation suivant EN 253, enveloppe extérieure D.
Coude mâle - femelle. Autobuté.
Bout mâle avec chanfrein et repère d’emboîture. PE 100 à emboîtement verrouillable autobuté.
Pré-isolation suivant EN 253, enveloppe extérieure D.
Coude femelle - femelle. Autobuté.
PE 100 à emboîtement verrouillable autobuté.
Pré-isolation suivant EN 253, enveloppe extérieure D.
F - 456
F - 452
F - 452
d D Code PN €  d D Code PN €
90 160 PT1C90160106 10 N/C 90 160 PT1C90160166 16 N/C
110 200 PT1C110200106 10 N/C 110 200 PT1C110200166 16 N/C
125 225 PT1C125225106 10 N/C 125 225 PT1C125225166 16 N/C
160 280 PT1C160280106 10 N/C 160 280 PT1C160280166 16 N/C
180 315 PT1C180315106 10 N/C 180 315 PT1C180315166 16 N/C
225 355 PT1C225355106 10 N/C 225 355 PT1C225355166 16 N/C
250 400 PT1C250400106 10 N/C 250 400 PT1C250400166 16 N/C
d D a Code PN €  d D a Code PN €
90 160 45° PC4M1C9016016 16 446,63 90 160 90° PC9M1C9016016 16 477,84
110 200 45° PC4M1C11020016 16 564,05 110 200 90° PC9M1C11020016 16 669,58
125 225 45° PC4M1C12522516 16 586,47 125 225 90° PC9M1C12522516 16 699,84
160 280 45° PC4M1C16028016 16 847,98 160 280 90° PC9M1C16028016 16 974,23
180 315 45° PC4M1C18031516 16 893,81 180 315 90° PC9M1C18031516 16 999,13
225 355 45° PC4M1C22535516 16 1244,25 225 355 90° PC9M1C22535516 16 1351,83
250 400 45° PC4M1C25040016 16 1474,56 250 400 90° PC9M1C25040016 16 1689,17
d D a Code PN €  d D a Code PN €
90 160 45° PC4F1C9016016 16 510,21 90 160 90° PC9F1C9016016 16 538,83
110 200 45° PC4F1C11020016 16 653,57 110 200 90° PC9F1C11020016 16 653,97
125 225 45° PC4F1C12522516 16 672,58 125 225 90° PC9F1C12522516 16 785,96
160 280 45° PC4F1C16028016 16 1070,00 160 280 90° PC9F1C16028016 16 1195,01
180 315 45° PC4F1C18031516 16 1031,04 180 315 90° PC9F1C18031516 16 1136,35
225 355 45° PC4F1C22535516 16 1446,27 225 355 90° PC9F1C22535516 16 1582,15
250 400 45° PC4F1C25040016 16 1763,21 250 400 90° PC9F1C25040016 16 1977,82
Compensateurs de dilatation du d 110 à d 315.
Compensation possible de 170 mm à 255 mm suivant les diamètres.
Nous consulter.
ANNEXES

A
N
N
E
X
E
S
INFORMATIONS TECHNIQUES
VANNES À PAPILLON FIP
ASSOCIATION VANNE À PAPILLON / COLLET SUIVANT DIAMÈTRE DU TUBE
d VANNE
À PAPILLON
COLLET EMBOÎTURE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PVC PVC-C
TEMPERFIP ABS SUPERFLO PP PVDF
50 FKOx50 QRV50 QRC50 11135310 QRNM50 QRNF50
63 FKOx63 QRV63 QRC63 11135311 QRNM63 QRNF63
75 FKOx75 QRV75 QRC75 11135312 QRNM75 QRNF75
90 FKOx90 QRV90 QRC90 11135313 QRNM90 QRNF90
110 FKOx110 QRV110 QRC110 11135314 QRNM110 QRNF110
125
FKOx140
CFK125* - -
140 QRV140 - 11135316
160 FKOx160 QRV160 QRC160 11135317
200
FKOx225
CFK200* -
225 QRV225 QRC225 11135319
250
FKOx280
QRV250
280 QRV280
315 FKOx315 QRV315
355 FKOx355 QRV355
400 FKOx400 QRV400
d VANNE
À PAPILLON
COLLET LISSE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PE100 SDR 11 / PN 16 PP SDR 11 / PN 10
50 FKOx50 QBE50 61252450 QBM50
63 FKOx63 QBE63 61252550 QBM63
75 FKOx75 QBE75 61252650 QBM75
90 FKOx90 QBE90 61252750 QBM90
110
FKOx110
QBE110 61252850 QBM110
125 QBE125 61252950 QBM125
140 FKOx140 QBE140 61253050 QBM140
160
FKOx160
QBEFK160 QBMFK160
180 QBE180 61253250 QBM180
200
FKOx225
QBEFK200 QBMFK200
225 QBEFK225 QBMFK225
250
FKOx280
QBEFK250 QBMFK250
280 QBEFK280 QBMFK280
315 FKOx315 QBEFK315 QBMFK315
355 FKOx355 QBEFK355 QBMFK355
400 FKOx400 QBEFK400 QBMFK400
* Utiliser des brides ODV140 et ODV225.
Les collets spécifiques QBEFK et QBMFK sont prévus pour le montage des vannes FK sans modification.
En cas d’emploi de collets standards, il faut réaliser un chanfrein suivant le tableau page 378.
(Dimensions du chanfrein suivant diamètre et série).